广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕058 号

关于举办第四届放射专科护士培训班的通知

根据国家卫生健康委《全国护理事业发展规划（2021-2025 年）》

文件精神，提出加强护士队伍建设，大力培养专科护士人才，深化护

理专业内涵，全面提高护理质量。为加快我省放射科护理高质量发展，

提升护理人员综合水平，拓展和深化放射护理内涵，以实现 2030 年

人人享有全方位、全生命周期的健康服务目标，广东省护理学会影像

护理专业委员会拟于 2025 年 06 月 30 日—9 月 27 日在广州举办省级

继续医学教育项目“放射专科护士培训班”，项目编号：2025511405109

授予Ⅰ类学分 10分。现将相关事宜通知如下：

一.培训目标

本课程以“国内外专科护士认证培训标准”为依据，借鉴美国放

射专科护士认证的先进经验，严格按照《广东省护理学会专科护士管

理办法》培训课程标准，课程设计以岗位胜任力为导向，整个知识体

系涵盖临床影像医学、护理学、护理教学、护理研究、影像技术学、

放射护理、法律法规等。注重以专业为基础，切合临床需求，以实践

性为抓手，目标为牵引，为专科护理学员提供临床实践、教学查房、

病例讨论等培训模式。

二. 课程培训形式及内容

本课程分为理论课（4 周）和临床实践（8 周）两大模块

1. 理论培训 理论培训采用线下授课形式，涵盖放射、介入、核医

学等知识，结合放射护理现状融入专业学科建设，包括：（1）国内

外专科护士培养与使用（2）专科护士人文修养与专业成长（3）临床

护理教学及表达技巧（4）临床护理查房、临床护理问题研究与凝练

（4）内外妇儿老年人等疾病的临床医学及影像护理（5）影像药物学、

相关影像技术（6）人工智能、科普视频制作等护教研多维度等内容。

2. 临床实践

（1）临床实践实行导师制，采用一对一/二带教模式，实践内容包括

专科护理实践技能、高级临床护理实践个案管理、专科临床教学和质

量改善、护理科研等内容，实践结束进行考核。

（2）培训基地 4 间医院提供专业优势项目，学员安排在广东省护理

学会放射专科护士培训基地进行临床实践，临床实践期间由具备资深

专科护士担任指导，学员完成临床实践培训。

三.培训对象

1. 招生范围：面向全国各级、各类医疗机构招生

2.. 学员条件

（1）热爱本职工作，工作责任心强，能刻苦专研业务；

（2）学历及年资要求大专毕业从事本专业护理工作 5 年或本科毕业

从事本专业护理工作 3年或硕士毕业从事本专业护理工作 2 年；

（3）护理师及以上职称；

（4）在二级以上医院和符合条件的各地、市、县医院的注册护士；

（5）本人自愿并经单位同意推荐；

四.报名方式及审核

1. 填好《广东省护理学会放射专科护士培训申请表》（见附件），

经单位审核批准，加盖公章后，即日起扫描下图“报名二维码”报名，

2.将身份证、护士执业证、职称资格证、学历证复印件和加盖公章的

报 名 表 统 一 扫 描 电 子 版 后 ， 打 包 压 缩 文 件 发 送 邮 箱 ：

13609752660@163.com

3. 报名截止时间 2025 年 06 月 25 日

4. 由广东省护理学会影像专业委员会组织专家对报名学员的资料进

行统一审核后录取，并将录取情况通过手机或信息发送到个人。

五. 培训时间及地点

培训时间 2025 年 06 月 30 日至 09 月 27 日

1. 报到：时间：2025 年 06 月 30 日 08AM-09AM，地点：（中山大学

附属第一院 2号楼 4楼）；

2. 理论培训：2025 年 06 月 30 日至 07 月 25 日（地点：中山大学附

属第一院 2 号楼、广东省人民医院培训部）；

3. 临床实践：2025 年 07 月 28 日至 09 月 27 日。

六、培训费用及报名交费方式

1.培训费：8700元/人。（含资料费、实践费、证书费等）

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名

截止时间2025年 6月 25 日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需

公务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】

选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习

班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

七. 考核评估

课程结束后，学员通过理论笔试、临床实践考核、开题报告后，

由广东省护理学会影像护理专业委员会颁发《放射专科护士结业证

书》。学员回原单位按要求临床实践一年，经广东省护理学会组织专

家按照《广东省护理学会专科护士管理办法》进行认证考核，符合要

求者，由广东省护理学会统一颁发《放射专科护士资格证书》

八.联系方式

联 系 人 ： 陈 老 师 ： 13609752660 （ 微 信 同 号 ） ； 邮 箱 ：

13609752660@163.com

广东省护理学会影像护理专业委员会

2025 年 4月 3 日

报名二维码 交费二维码

附件 广东省护理学会放射专科护士培训班申请表

姓

名

性

别
年龄

英语水

平

照片职

务

职

称

最高

学历

第一学

历

身份证号 护士执业证号

单

位及 科

室

邮编 联系电话 邮箱

临

床工 作

年限

放射诊断

专科工作年限
微信号

学

习

经

历
工

作

经

历
专

业

主

要

成

绩

单

位

意

见

出

签 名： 盖 章：

日 期： 年 月 日

学

会

意

见

签 名： 盖 章：

日 期： 年 月 日

（本表复制有效） 填表日期： 年 月 日

	六、培训费用及报名交费方式

		2025-04-08T11:00:59+0800